
Udostępniane przez firmę Masa materiały
dotyczące bezpieczeństwa powinny stano-
wić tylko część wewnętrznej koncepcji bez-
pieczeństwa w danej firmie. Innymi ważny-
mi elementami są np. środki ochrony osobi-
stej, regularne inspekcje bezpieczeństwa,
organizacja wewnętrznych szkoleń na
temat bezpieczeństwa oraz rozmieszczenie
tablic ze wskazówkami bezpieczeństwa.
Masa jest liderem w zakresie systemów
zabezpieczeń dla linii technologicznych w

przemyśle materiałów budowlanych i może
poszczycić się wieloletnim doświadczeniem
i wiedzą specjalistyczną w tej dziedzinie.
Dla przedsiębiorstwa ważne jest współdzia-
łanie z właścicielami zakładów, prowadzą-
ce do opracowania optymalnej koncepcji
bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo pracy
przy linii technologicznej jest wynikiem part-
nerskiej współpracy między producentem 
a użytkownikiem urządzeń. Dopiero tak
powstaje bezpieczna i wydajna linia.

Z czysto finansowego i materialnego punk-
tu widzenia zapewnienie bezpieczeństwa
wiąże się z kosztami. Niemniej jednak
każdy wypadek – niezależnie od kraju –
któremu można dzięki temu zapobiec, wart
jest takiej inwestycji. Dlatego dla firmy
Masa istnieje tylko jedna, „niezawodna”
koncepcja bezpieczeństwa.
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Masa GmbH
Masa-Str. 2
56626 Andernach, Niemcy
T +49 2632 92920
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Kontrola jakości według firmy Masa – brak pośpiechu i bezpieczeństwo.
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Gianotti dodaje: „Zmiana nazwy jest logicz-
nym następstwem tego, że zapewniamy
innowacyjne rozwiązania w zakresie
węzłów betoniarskich dla najróżniejszych
rynków na całym świecie. Firma Columbia
Machine od ponad 70 lat wyznacza stan-
dardy na rynkach betonowych bloczków 
i kostki brukowej instalując i serwisując
zakłady betonowe w ponad 150 różnych
krajach na całym świecie. Obecnie przygo-

towuje się do tego, by stać się dla tych
samych rynków również wiodącym dostaw-
cą węzłów betoniarskich.”

M

Columbia Machine Inc., Vancouver WA 98661, USA

Dział „Batching” Columbia Machine
Firma Columbia Machine, Inc. z siedzibą w Vancouver (Waszyngton) ogłosiła, że dział „Turmac” będzie od tej pory prowadził działalność 
pod nazwą „Batching”. Dyrektor generalny działu „Batching” – J. P. Gianotti – uważa, że zmiana nazwy podkreśla najważniejsze cele działu,
a mianowicie dostarczanie najwyższej jakości rozwiązań w zakresie węzłów betoniarskich dla licznych krajowych i zagranicznych rynków
obecnie obsługiwanych przez firmę Columbia.

Columbia Machine Inc. - Batching Division
107 Grand Blvd.
Vancouver WA 98661, USA
T +1 360 6941501
F +1 360 6904578
jpgian@colmac.com · www.columbiamachine.com 
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TECHNOLOGIA BETONU

A. Bocchi, S. Moro, N. Zeminian,
BASF Construction Chemicals Italia SpA, Włochy 

Stai i BASF Construction Chemicals

Firma BASF Construction Chemicals, która
od zawsze stara się podążać za najnow-
szymi kierunkami rozwoju w przemyśle bu -
do wlanym, z biegiem lat wypracowała
sobie pozycję lidera na rynku i w branży
bu dowlanej, gdyż nieustannie opracowuje
innowacyjne technologie, które zaspokaja-
ją potrzeby producentów betonu. Dowo-
dem na to są na przykład superplastyfikato-
ry z serii Glenium ACE dla przemysłu prefa-
brykacji oraz system „Zero Energy”, które
stanowią przełomową innowację umożli-
wiając wyeliminowanie pielęgnacji parą

wodną i energii niezbędnej do zagęszcza-
nia, dzięki odpowiednim właściwościom re -
o logicznym mieszanki betonowej. Niedaw-
no firma BASF zaprezentowała nowe roz-
wiązanie dla przemysłu prefabrykacji w po -
staci produktów z serii Glenium ACE 400
oraz technologii „Smart Dynamic Concre-
te”, które maja na celu poprawę właściwo-
ści reologicznych mieszanki betonowej 
i pro mocję konkurencyjnego podejścia do
samozagęszczalnych mieszanek betono-
wych poprzez zastosowanie domieszki mo -
dyfikującej lepkość RheoMatrix.

Najnowszym produktem wprowadzonym
na rynek przez firmę BASF pod koniec
2009 roku jest domieszka X-Seed i towa-
rzysząca jej technologia o nazwie „Crystal
Speed Hardening”. Jest to zupełnie nowe
podejście do przyspieszania procesu hy -
dra tacji betonu, które pozwala uzyskać re -
zultaty do tej pory uznawane za niemożli-
we, zarówno pod względem zoptymalizo-
wania cyklu produkcyjnego i receptury mie-
szanki, jak i wprowadzenia na przykład
zastępczych materiałów cementowych 
w celu uzyskania korzyści ekonomicznych 
i ekologicznych. Na etapie wprowadzania
na rynek domieszki X-Seed firma Stai oka-
zała się bardzo dobrym partnerem firmy
BASF Construction Chemicals, zaintereso-
wanym pojawiającą się innowacją i chęt-
nym do czerpania korzyści, które X-Seed
niesie ze sobą pod względem jakościo-
wym, ekonomicznym i ekologicznym.
W dalszej części artykułu opisane są różne
serie badań, które przeprowadzono w za -
kładzie firmy Stai wykorzystując domieszkę
X-Seed 100 i w wyniku których udało się 
w pełni osiągnąć postawione cele.
Współpraca między Stai a BASF Construc-
tion Chemicals jest przykładem skutecznego
wdrożenia nowej technologii „Crystal Speed
Hardening” w zakładzie produkcyjnym.

X-Seed i technologia 
„Crystal Speed Hardening”

Domieszka X-Seed jest złożona z  jednoro -
d nej zawiesiny kryształów uwodnionego
krzemianu wapnia, które po dodaniu do
mie szanki betonowej zachowują się jak za -
rodki kryształów aktywując reakcję hydra-
tacji cementu i powodując szybki przyrost
wczesnej wytrzymałości niezbędny do tran -
sportowania i rozformowywania elemen-
tów, zwalniania cięgien i wielu innych czyn-

ności związanych z produkcją prefabryka-
tów. Tym samym zapewnia szybki i wydaj-
ny cykl produkcyjny. Opracowując techno-
logię „Crystal Speed Hardening” firma
BASF postawiła sobie kilka głównych
celów, a mianowicie zrównoważenie zuży-
cia energii, zwiększenie wydajności pro-
dukcji oraz poprawę trwałości prefabryka-
tów betonowych. Zastosowanie domieszki
X-Seed pozwala zaoszczędzić energię nie-
zbędną do pielęgnacji termicznej betonu 
i jednocześnie wyeliminować część niepo-
żądanych skutków ubocznych, jakie niesie
ona ze sobą (opóźnione formowanie się
etryngitu, mikrorysy, itp.). Ponadto umożli-
wia dodanie do mieszanki betonowej spo-
rych ilości wypełniacza wapiennego,
popiołu lotnego lub żużla bez uszczerbku
dla wczesnej wytrzymałości betonu, co do
tej pory ograniczało szersze zastosowanie
tych materiałów w przemyśle prefabrykacji.

BASF Construction Chemicals Italia Spa, 31100 Treviso, Włochy

Owocna współpraca, wdrażanie innowacji
Firma Stai Prefabbricati rozpoczęła działalność w 1966 roku. W kolejnych latach stopniowo rozwijała się, by wreszcie osiągnąć swój obecny
rozmiar. Grupa Stai składa się z 10 współpracujących ze sobą przedsiębiorstw, których roczne możliwości produkcyjne wynoszą łącznie 
400 000 m2 budynków przemysłowych i komercyjnych. Firma Stai specjalizuje się w budowie infrastruktury i budynków przemysłowych,
wznoszonych zgodnie z najbardziej zaawansowanymi kryteriami sektora budownictwa prefabrykowanego, przy wykorzystaniu materiałów
najwyższej jakości oraz nowoczesnych i wysoce wydajnych urządzeń. Jako dynamiczne i nowoczesne przedsiębiorstwo, Stai kładzie stale
nacisk na wysoką jakość, jak najatrakcyjniejszy wygląd oraz jak najprzystępniejsze ceny swoich produktów, uwzględniając przy tym 
wymagania klientów i trendy na rynku. Aby lepiej zaspokoić potrzeby rynku, w 2001 roku założono lokalną jednostkę Stai Prefabbricati SpA.
Zakład znajduje się w odległości około 2 km od siedziby firmy i zajmuje powierzchnię 44 000 m2, z czego 4800 m2 przypada na zadaszony
obszar produkcyjny, a pozostała część przeznaczona jest na plac składowy i miejsce do załadunku gotowych wyrobów. Zakład posiada 
własny węzeł betoniarski.
Produkcja w zakładzie bazuje na ścisłej kontroli procesu produkcyjnego, badaniu innowacyjnych materiałów, rozwoju i poszanowaniu 
zasobów ludzkich, oraz trosce i ochronie środowiska.

1, 2: Prefabrykaty betonowe dostarczone
przez Stai Prefabbricati.

3: Schemat działania domieszki X-Seed.


